
 

 

ANUNCIO 
 
 
Esta Gerencia del Organismo Autónomo de Museos y Centros, ha dictado en fecha 28 de mayo de 2025 
la siguiente Resolución: 
 
“RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS 
Y EXCLUIDOS/AS EN LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE CONCURSO, DE 
LOS PUESTOS DE TRABAJO VACANTES PERTENECIENTES A LAS PLAZAS DE RECEPCIONISTA DE LA 
PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL ORGANISMO 
AUTÓNOMO DE MUSEOS Y CENTROS (OAMC). 
 
A la vista de la convocatoria pública para la provisión, con carácter definitivo, mediante concurso, de 
los puestos de trabajo vacantes, en la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo de 
Museos y Centros (en adelante, OAMC) del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife vinculados a las plazas 
de RECEPCIONISTA de la Plantilla de Personal Laboral de este OAMC, y teniendo en cuenta que: 
 
PRIMERO.- La Convocatoria y las Bases que rigen el citado proceso selectivo fueron aprobadas por 
Decreto nº 35/25 de la Presidencia, de 11 de abril de 2025 y publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Santa Cruz de Tenerife nº 48, de 21 de abril de 2025. 

SEGUNDO.- En atención a lo establecido en la Base Cuarta de la citada convocatoria, el plazo de veinte 
(20) días hábiles para la presentación de solicitudes de participación se inició a partir del día siguiente 
a la publicación del anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia, esto es, el día 22 de 
abril de 2025 y finalizando el mismo el día 21 de mayo de 2025, ambos inclusive. 

TERCERO.- La Base Tercera de las que regulan la convocatoria establece: 
 
“TERCERA: Requisitos y condiciones de participación.- 

Podrá participar el personal laboral fijo del OAMC siempre que reúna los requisitos exigidos en la presente 
convocatoria en la fecha de finalización del plazo de presentación de las solicitudes de participación, debiendo 
mantenerse los mismos hasta la fecha de adscripción definitiva en el puesto adjudicado. 

1. REQUISITOS Y CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN: 

Participación Obligatoria: Están obligados/as a participar quienes tienen la condición de personal laboral fijo del 
OAMC con adscripción provisional en puestos vinculados a las plazas que se indican en la presente Convocatoria. 
Esta vinculación viene determinada en la Relación de Puestos de Trabajo del OAMC. En caso de no presentar 
solicitud de participación se estará a lo previsto en la Base Novena. 

No podrá participar en el concurso: 

-El personal laboral fijo con adscripción definitiva cuando en la fecha de finalización del plazo de presentación de 
solicitudes no haya transcurrido dos años desde la adscripción definitiva en el último puesto de trabajo, salvo que 
se trate de personal laboral que:  

• Haya sido cesado o removido de su anterior destino obtenido mediante libre designación o concurso 
antes de haber transcurrido dos años desde la correspondiente adscripción definitiva.  

• Proceda de un puesto de trabajo suprimido. 

 

 
 

DILIGENCIA 
Anuncio publicado en el tablón de anuncios y en la web del OAMC el 28 de mayo de 
2025. 

 



• Haya accedido a la plaza a la que están vinculados los puestos que se ofertan, por promoción interna o 
por integración y permanezca en el puesto de trabajo que desempeñaba, en cuyo caso, se le computará 
el tiempo de servicios prestados en la plaza de procedencia a efectos del cómputo de los dos años. 

-El personal laboral fijo suspenso en firme mientras dure la suspensión. 

-El personal laboral fijo inhabilitado por sentencia firme si no hubiera transcurrido el tiempo señalado en ella.  

- El personal laboral fijo en la situación administrativa de excedencia voluntaria por interés particular y excedencia 
voluntaria por agrupación familiar si no ha transcurrido el período mínimo de dos años desde que haya sido 
declarado en esta situación. 

2. REQUISITOS Y CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:  

Además de los requisitos generales, el personal laboral fijo del OAMC que esté obligado a concursar, deberá estar 
en posesión de los siguientes requisitos y condiciones específicas de participación exigidos para optar a los 
puestos de trabajo ofertados, de conformidad con lo que se determine en la Relación de Puestos de Trabajo del 
OAMC: 
 

REQUISITOS Y CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN  

CÓDIGO PUESTO TIPO DE PUESTO EXPERIENCIA 

MA.8  
MCN.13  
MCN.15  
MHAT.13  
MHAT.14  
MHAT.19  
MHAT.20  
MHAT.21  
MCC.15  
MCC.18 

RECEPCIONISTA 
(a extinguir) 

 
 
 
 
6 meses de experiencia desempeñando funciones propias del puesto 
en Administraciones Públicas o en la categoría en el caso de 
personal laboral. 

 

CUARTO.- La Base Cuarta de las que regulan la convocatoria dispone lo siguiente: 

“(…) A la solicitud de participación (Anexo II) deberá adjuntarse toda la documentación acreditativa de los 
requisitos y méritos conforme a las presentes Bases específicas. 

(…) Junto con la solicitud de participación se aportará el ANEXO III de las presentes Bases debidamente 
cumplimentado, en el que se relacionen los méritos que se alegan para su valoración, y al que se adjuntarán los 
documentos justificativos de los méritos que no obren en poder del OAMC, así como los requisitos exigidos en las 
presentes Bases específicas.  

Los méritos alegados y los requisitos exigidos deberán poseerse en la fecha de finalización del plazo de 
presentación de solicitudes de participación, debiendo acreditarse conforme a lo previsto en la Base Octava de 
las presentes Bases.   

(…)” 

QUINTO.- La Base Quinta de la convocatoria indica que concluido el plazo de presentación de 
solicitudes de participación, el órgano con competencias específicas en materia de personal dictará 
Resolución aprobando la relación provisional de participantes admitidos/as y excluidos/as, 
especificando respecto de estos últimos la causa de inadmisión a fin de que puedan subsanarla, si fuera 



 

 

susceptible de ello, dentro del plazo de diez (10) días hábiles a contar a partir del día siguiente a la 
publicación de la referida Resolución en el Tablón de Anuncios del OAMC. 

SEXTO.- Concluido el plazo de presentación de solicitudes de participación y una vez revisadas las 

solicitudes presentadas, se comprueba que el aspirante D. Damián Rodríguez Rodríguez, con DNI 

***4544**, no hace constar en el Anexo I el orden de preferencia de los puestos de trabajo vacantes 

ofertados a los que se opta, de entre los ofertados, como se exige en las Bases de la convocatoria.  

Asimismo, se comprueba que los/as aspirantes que a continuación se relacionan, no reúnen el 

requisito y condición de participación exigido en la presente convocatoria relativo a tener la 

condición de personal laboral fijo del OAMC, de conformidad con lo previsto en la Base Tercera de 

las que rigen la presente convocatoria pública, así como en el artículo 18.3 del Convenio Colectivo del 

OAMC, por lo que no podrán participar en el proceso selectivo, debiendo quedar excluidos/as del 

mismo: 

Dª Yaiza María Escuela Gaspar (DNI ***1037**). 

-D. Marko Ilic Ilic (DNI ***6846**). 

-Dª Danna Carolina Rodríguez Adames (DNI ***4519**).  

SÉPTIMO.- En relación con lo anterior, y de conformidad con el artículo 35.1 E) de los Estatutos del 

OAMC, corresponde al Gerente del OAMC, al tener atribuidas las competencias en materia de 

personal, aprobar la presente resolución. 

 

A la vista de lo expuesto, por la presente 

 

RESUELVO 

 

1º.- Aprobar la relación PROVISIONAL de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en la convocatoria 
pública para la provisión, con carácter definitivo, mediante concurso, de los puestos de trabajo 
vacantes, en la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo de Museos y Centros del 
Excmo. Cabildo Insular de Tenerife vinculados a las plazas de RECEPCIONISTA de la Plantilla de Personal 
Laboral de este OAMC, según se relaciona a continuación: 

 

 

 

 

 



ADMITIDOS/AS: 

 

DNI Apellidos, Nombre 
 

Orden  
Preferencia 

 
Tipo de puesto 

 
Código 
Puesto 

Admitido/
a 

***9509** Acosta Carballo, José Roberto 1º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.13 SI 

***9509** Acosta Carballo, José Roberto 2º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.14 SI 

***9509** Acosta Carballo, José Roberto 3º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.19 SI 

***9509** Acosta Carballo, José Roberto 4º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.20 SI 

***9509** Acosta Carballo, José Roberto 5º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.21 SI 

***8177** García García, Concepción 1º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MCN.13 SI 

***8177** García García, Concepción 2º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MCN.15 SI 

***8177** García García, Concepción 3º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MA.8 SI 

***0017** Hernández Martín, José Ismael 1º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.13 SI 

***0017** Hernández Martín, José Ismael 2º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.14 SI 

***0017** Hernández Martín, José Ismael 3º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.19 SI 

***0017** Hernández Martín, José Ismael 4º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.20 SI 

***0017** Hernández Martín, José Ismael 5º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.21 SI 

***5514** Herrera Trujillo, Úrsula Fabiola 1º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
 

MHAT.13 
 

SI 

***5514** Herrera Trujillo, Úrsula Fabiola 2º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.14 SI 

***5514** Herrera Trujillo, Úrsula Fabiola 3º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.19 SI 

***5514** Herrera Trujillo, Úrsula Fabiola 4º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.20 SI 

***5514** Herrera Trujillo, Úrsula Fabiola 5º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.21 SI 

***5548** Medina Jiménez, Marta 1º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.13 SI 

***5548** Medina Jiménez, Marta 2º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.14 SI 

***5548** Medina Jiménez, Marta 3º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.19 SI 

***5548** Medina Jiménez, Marta 4º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.20 SI 

***5548** Medina Jiménez, Marta 5º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.21 SI 

***5548** Medina Jiménez, Marta 6º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MCC.15 SI 



 

 

***5548** Medina Jiménez, Marta 7º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MCC.18 SI 

***5548** Medina Jiménez, Marta 8º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MCN.13 SI 

***5548** Medina Jiménez, Marta 9º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MCN.15 SI 

***5548** Medina Jiménez, Marta 10º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MA.8 SI 

***1189** Sampol Rodríguez, Ana Cristina 1º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.13 SI 

***1189** Sampol Rodríguez, Ana Cristina 2º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.14 SI 

***1189** Sampol Rodríguez, Ana Cristina 3º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.19 SI 

***1189** Sampol Rodríguez, Ana Cristina 4º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.20 SI 

***1189** Sampol Rodríguez, Ana Cristina 5º 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
MHAT.21 SI 

 
 

EXCLUIDOS/AS: 
 

 

DNI Apellidos, Nombre 
 

Tipo de puesto 
Admitido/a 

 
Causa de 
exclusión 

***1037** 
Escuela Gaspar, Yaiza 

María  
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
NO 1 

***6846** Ilic Ilic, Marko 
RECEPCIONISTA 

(a extinguir) 
NO 1 

***4519** 
Rodríguez Adames, 
Danna Carolina 

RECEPCIONISTA 
(a extinguir) 

NO 1 

***4544** 
Rodríguez Rodríguez, 
Damián 

RECEPCIONISTA 
(a extinguir) 

NO 2 

 
Causas de Exclusión:  

1. No posee la condición de personal laboral fijo del OAMC. 
2. No se hace constar en el Anexo I el orden de preferencia de los puestos de trabajo vacantes ofertados a los que se 

opta, de entre los ofertados. (Base cuarta) 

2º.- Publicar en el Tablón de Anuncios y en la página web del OAMC (www.museosdetenerife.org) la 
presente Resolución aprobando la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, 
especificando de estos/as últimos/as la causa de inadmisión a fin de que puedan subsanarla, si fuera 
susceptible de ello, concediéndoles, a tal fin, un plazo de diez (10) días hábiles a contar a partir del día 
siguiente a la publicación de la presente Resolución.” 

En Santa Cruz de Tenerife, a la fecha de la firma electrónica. 

 

EL GERENTE, 

Fdo.: Carlos E. González Martín 

http://www.museosdetenerife.org/

